حکومت پهلوی در مواقع بحرانی نیازمند سرعت عمل در تصمیم گیری و اجرا بود،
ولی اطلاعات و تحلیل های غلط کشور حامی )آمریکا( از اوضاع داخلی ایران باعث
تردید شاه در تصمیم گیری نهایی و درنهایت فروپاشی رژیم شد. سیاست های دوگانۀ
سلطه آمیز آمریکا دربارۀ ایرانِ عصرِ پهلوی را از مصاحبۀ جیمی کارتر )رئیس جمهور

وقت آمریکا( در 13نوامبر1978 )دوشنبه 22آبان1357( به راحتی می توان فهمید: